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  運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 
通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞

（毎月分配型） 

 

 
 

第131期（決算日：2020年５月20日） 

第132期（決算日：2020年６月22日） 

第133期（決算日：2020年７月20日） 

第134期（決算日：2020年８月20日） 

第135期（決算日：2020年９月23日） 

第136期（決算日：2020年10月20日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 新興国債券ファン

ド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎
月分配型）」は、去る10月20日に第136期の決算を行い
ましたので、法令に基づいて第131期～第136期の運
用状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い
申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／海外／債券 

信託期間 2024年４月19日まで（2009年４月28日設定） 

運用方針 

主として円建ての外国投資信託であるピムコ 
ケイマン エマージング ボンド ファンド 
Ｂ - クラス Ｊ （ＢＲＬ）の投資信託証
券への投資を通じて、米ドル建ての新興経済
国の政府および政府機関等の発行する債券等
に実質的な投資を行います。また、当該外国
投資信託への投資を通じて、実質的な保有外
貨建て資産に対し、米ドル売り、ブラジルレ
アル買いの為替取引を行います（このため、
基準価額はブラジルレアルの対円での為替変
動の影響を受けます。）。なお、証券投資信託
であるマネー・マーケット・マザーファンド
の投資信託証券への投資も行います。 
投資信託証券への運用の指図に関する権限
は、ピムコジャパンリミテッドに委託します。 

主要運用対象 

三菱ＵＦＪ 
新興国債券ファンド 
通貨選択シリーズ 
＜ブラジルレアルコース＞ 
( 毎 月 分 配 型 ) 

ピムコ ケイマン エマージン
グ ボンド ファンド Ｂ - 
クラス Ｊ （ＢＲＬ）およびマ
ネー・マーケット・マザーファン
ドの投資信託証券を主要投資対
象とします。 

ピムコ ケイマン 
エ マ ー ジ ン グ 
ボンド ファンド 
Ｂ - クラス Ｊ 
(ＢＲＬ) 

ピムコ ケイマン エマージン
グ ボンド ファンド （Ｍ）へ
の投資を通じて、新興経済国の政
府、政府機関等が発行もしくは信
用保証する米ドル建ての債券お
よびその派生商品等を主要投資
対象とします。 

マ ネ ー ・ 
マ ー ケ ッ ト ・ 
マザーファンド 

わが国の公社債等を主要投資対
象とします。 
外貨建資産への投資は行いません。 

主な組入制限 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

250817 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 
107期(2018年５月21日) 2,575 30 △ 8.8 － － 99.7 58,094 

108期(2018年６月20日) 2,496 30 △ 1.9 － － 99.8 54,546 
109期(2018年７月20日) 2,522 30 2.2 － － 99.6 53,923 
110期(2018年８月20日) 2,371 30 △ 4.8 － － 99.6 50,120 
111期(2018年９月20日) 2,274 30 △ 2.8 － － 99.7 47,488 
112期(2018年10月22日) 2,513 30 11.8 － － 99.5 51,779 
113期(2018年11月20日) 2,446 30 △ 1.5 － － 99.6 50,002 
114期(2018年12月20日) 2,361 30 △ 2.2 － － 99.6 47,766 
115期(2019年１月21日) 2,428 15 3.5 － － 99.5 49,028 
116期(2019年２月20日) 2,498 15 3.5 － － 99.3 48,904 
117期(2019年３月20日) 2,503 15 0.8 － － 99.6 48,290 
118期(2019年４月22日) 2,398 15 △ 3.6 － － 99.9 45,579 
119期(2019年５月20日) 2,272 15 △ 4.6 － － 99.6 42,870 
120期(2019年６月20日) 2,414 15 6.9 － － 99.9 45,044 
121期(2019年７月22日) 2,509 15 4.6 － － 99.9 46,167 
122期(2019年８月20日) 2,275 15 △ 8.7 － － 99.9 41,521 
123期(2019年９月20日) 2,249 15 △ 0.5 － － 99.6 40,679 
124期(2019年10月21日) 2,250 15 0.7 － － 99.7 40,263 
125期(2019年11月20日) 2,188 15 △ 2.1 － － 99.6 38,722 
126期(2019年12月20日) 2,312 15 6.4 － － 99.5 40,282 
127期(2020年１月20日) 2,292 10 △ 0.4 － － 99.7 39,582 
128期(2020年２月20日) 2,241 10 △ 1.8 － － 99.6 37,646 
129期(2020年３月23日) 1,603 10 △28.0 － － 99.7 26,261 
130期(2020年４月20日) 1,531 10 △ 3.9 － － 99.6 24,890 

131期(2020年５月20日) 1,452 10 △ 4.5 － － 99.7 23,461 
132期(2020年６月22日) 1,617 10 12.1 － － 99.8 25,926 
133期(2020年７月20日) 1,637 10 1.9 － － 99.8 26,000 
134期(2020年８月20日) 1,604 10 △ 1.4 － － 99.8 25,305 
135期(2020年９月23日) 1,581 10 △ 0.8 － － 99.9 24,620 
136期(2020年10月20日) 1,543 10 △ 1.8 － － 99.9 23,909 

 
（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第131期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2020年４月20日 1,531 － － － 99.6 

４月末 1,465 △ 4.3 － － 99.8 

(期  末)      

2020年５月20日 1,462 △ 4.5 － － 99.7 

第132期 

(期  首)      

2020年５月20日 1,452 － － － 99.7 

５月末 1,587 9.3 － － 99.5 

(期  末)      

2020年６月22日 1,627 12.1 － － 99.8 

第133期 

(期  首)      

2020年６月22日 1,617 － － － 99.8 

６月末 1,600 △ 1.1 － － 99.6 

(期  末)      

2020年７月20日 1,647 1.9 － － 99.8 

第134期 

(期  首)      

2020年７月20日 1,637 － － － 99.8 

７月末 1,680 2.6 － － 99.7 

(期  末)      

2020年８月20日 1,614 △ 1.4 － － 99.8 

第135期 

(期  首)      

2020年８月20日 1,604 － － － 99.8 

８月末 1,605 0.1 － － 99.6 

(期  末)      

2020年９月23日 1,591 △ 0.8 － － 99.9 

第136期 

(期  首)      

2020年９月23日 1,581 － － － 99.9 

９月末 1,521 △ 3.8 － － 99.5 

(期  末)      

2020年10月20日 1,553 △ 1.8 － － 99.9 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

運用経過
第131期～第136期：2020年４月21日～2020年10月20日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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分配金再投資基準価額：左目盛

基準価額：左目盛

純資産総額：右目盛

第131期首 1,531円
第136期末 1,543円
既払分配金 60円
騰 落 率 4.7％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

基準価額は当作成期首に比べ4.7％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

エマージング（新興経済国）債券市況が上昇したこと
為替取引によるプレミアム（金利差相当分の収益）を獲得したこ
と

上昇要因

ブラジルレアルが対円で下落したこと
下落要因

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

第131期～第136期：2020年４月21日～2020年10月20日

投資環境について

債券市況の推移（当作成期首を100として指数化）

90

100

110

120

2020/４/17 2020/６/18 2020/８/18 2020/10/15

ＪＰモルガンＥＭＢＩグローバル・ダイバーシファイド（ドルベース）
債券市況
エマージング債券市況は大きく上昇しま
した。
当作成期は、新型コロナウイルスの感染
拡大に伴う世界の経済活動の縮小が段階
的に解除されていったことや、米国を初
めとする世界の金融政策・財政政策が迅
速かつ大規模に実施されたこと、原油価
格が上昇したこと等を背景に、エマージ
ング債券市況は大きく上昇しました。

（注）現地日付ベースで記載しております。
（注）ＪＰモルガンＥＭＢＩグローバル・ダイバーシファイドとは、Ｊ．Ｐ．モルガン・セキュリティーズ・エルエル

シーが算出し公表している米ドル建ての新興国国債および国債に準じる債券のパフォーマンスを表す指数で、指
数構成国の組入比率に調整を加えた指数です。ＪＰモルガンＥＭＢＩグローバル・ダイバーシファイドは、Ｊ．
Ｐ．モルガン・セキュリティーズ・エルエルシーが発表しており、著作権はＪ．Ｐ．モルガン・セキュリティー
ズ・エルエルシーに帰属しております。

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

国内短期金融市場
無担保コール翌日物金利は０％を下回る
水準で推移しました。
当作成期の短期金融市場をみると、日銀
は長短金利を操作目標として金融市場調
整を行いました。コール・レート（無担
保・翌日物）はマイナス圏で推移し、足
下のコール・レートは－0.022％となり
ました。

為替市況の推移（当作成期首を100として指数化、対円）

（注）現地日付ベースで記載しております。

80

90
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110

120

2020/４/17 2020/６/18 2020/８/18 2020/10/15

円・ブラジルレアル

為替市況
当作成期を通じてみると円高・ブラジル
レアル安となりました。
当作成期前半は、ブラジル中銀が大幅な
利下げを実施したことや、新型コロナウ
イルス対策を巡る対立などを背景にボル
ソナロ政権内で大臣の辞任が相次ぐなど
政治的不透明感の高まりから円高・ブラ
ジルレアル安が進行する局面もありまし
たが、世界的に経済活動再開の動きが活
発化したことで資源価格などが回復した
ことを受けて、円安・ブラジルレアル高
の動きとなりました。しかし当作成期後
半は、政策金利が過去最低水準に引き下
げられたことや、ボルソナロ大統領が新
型コロナウイルスに感染したことなどが
嫌気され円高・ブラジルレアル安が進行
しました。

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

当該投資信託のポートフォリオについて

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 
通貨選択シリーズ＜ブラジルレアル
コース＞（毎月分配型）
円建て外国投資信託であるピムコ　ケイ
マン　エマージング　ボンド　ファンド　
Ｂ　－　クラス　Ｊ　（ＢＲＬ）への投
資を通じて、エマージング債券を高位に
組み入れました。また、マネー・マー
ケット・マザーファンド投資信託証券を
一部組み入れた運用を行いました。

ピムコ　ケイマン　エマージング　ボンド　
ファンド　Ｂ　－　クラス　Ｊ　（ＢＲＬ）
主に米ドル建ての新興国債券に投資を行
いました。

国別配分戦略
国別配分戦略については、恒常的な経常
黒字や潤沢な外貨準備を有すること等か
らロシアに対して積極姿勢とした他、ゼ
レンスキー大統領の改革によりファンダ
メンタルズが改善していること等からウ
クライナに対して積極姿勢としました。
保有外貨建て資産に対し、米ドル売り、
ブラジルレアル買いの為替取引を行いま
した。

マネー・マーケット・マザーファンド
コール・ローン等短期金融商品を活用し、
利子等収益の確保を図りました。

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第131期

2020年４月21日～
2020年５月20日

第132期
2020年５月21日～
2020年６月22日

第133期
2020年６月23日～
2020年７月20日

第134期
2020年７月21日～
2020年８月20日

第135期
2020年８月21日～
2020年９月23日

第136期
2020年９月24日～
2020年10月20日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.684％）

10
（0.615％）

10
（0.607％）

10
（0.620％）

10
（0.629％）

10
（0.644％）

当期の収益 10 10 10 9 9 9

当期の収益以外 － － － 0 0 0

翌期繰越分配対象額 194 199 201 201 201 200

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 
通貨選択シリーズ＜ブラジルレアル
コース＞（毎月分配型）
円建て外国投資信託への投資を通じてエ
マージング債券を高位に組み入れた運用
を行うほか、一部、マネー・マーケッ
ト・マザーファンド投資信託証券の組み
入れを維持し、毎月の分配をめざしてい
く方針です。

ピムコ　ケイマン　エマージング　ボンド　
ファンド　Ｂ　－　クラス　Ｊ　（ＢＲＬ）
米ドル建てを中心とした世界のエマージ
ング債券を高位に組み入れた運用を行い、
利子収益の確保および値上がり益の獲得
をめざします。
エマージング諸国への投資に関しては、
各国の財務状況の健全性を重視しつつ、
一部割安となった国々への投資も行いま
す。
具体的には、ロシアについて、恒常的な
経常黒字や潤沢な外貨準備を有すること
等から、積極姿勢とする方針です。また、
ブラジルについて、足元の原油価格持ち
直しや経済活動の再開等により景況感が
改善していること等から、積極姿勢とす
る方針です。一方、中国やフィリピン、
マレーシアなどのアジア諸国については、
利回り面での魅力が乏しいと考えられる

こと等を鑑み、消極姿勢とする方針です。
なお、保有外貨建て資産に対し、米ドル
売り、ブラジルレアル買いの為替取引を
行います。

マネー・マーケット・マザーファンド
消費者物価の前年比は依然として２％を
大きく下回っており、今後も日銀による
金融緩和政策が継続すると想定されるこ
とから、短期金利は引き続き低位で推移
すると予想しています。以上の見通しに
より、コール・ローン等への投資を通じ
て、安定した収益の確保をめざした運用
を行う方針です。

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

2020年４月21日～2020年10月20日

１万口当たりの費用明細

項目
第131期～第136期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 13 0.838 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (8) (0.513) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (5) (0.303) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (0) (0.022) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)そ の 他 費 用 0 0.002 (ｂ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 13 0.840

作成期中の平均基準価額は、1,597円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親
投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対
応するものを含みます。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.67％です。

総経費率（①＋②＋③） （％） 1.67

①当ファンドの費用の比率 （％） 1.67

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） －

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％） －

総経費率
1.67％

運用管理費用（受託会社）
0.04％

その他費用
0.00％ 

運用管理費用以外
－％

投資先ファンド
－％

運用管理費用
－％

運用管理費用
（投信会社）
1.02％

運用管理費用
（販売会社）
0.60％

当ファンド
1.67％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用
いた簡便法により算出したものです。

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れてい

る投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。

（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含
み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。

（注）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異な
る場合があります。

（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、
これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

○売買及び取引の状況 (2020年４月21日～2020年10月20日) 

 

 

銘 柄 
第131期～第136期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ピムコ ケイマン エマージング ボンド 
ファンド Ｂ － クラス Ｊ （ＢＲＬ） 

436 1,239,439 807 2,316,000  
 

（注） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年４月21日～2020年10月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2020年10月20日現在) 

 

銘 柄 
第130期末 第136期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 
ピムコ ケイマン エマージング ボンド 
ファンド Ｂ － クラス Ｊ （ＢＲＬ） 

9,016 8,646 23,889,012 99.9 

合 計 9,016 8,646 23,889,012 99.9 
 

（注）比率は三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）の純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
第130期末 第136期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・マーケット・マザーファンド 24,765 24,765 25,215 
 
 
 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

○投資信託財産の構成 (2020年10月20日現在) 

項 目 
第136期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 23,889,012 99.1 

マネー・マーケット・マザーファンド 25,215 0.1 

コール・ローン等、その他 198,804 0.8 

投資信託財産総額 24,113,031 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第131期末 第132期末 第133期末 第134期末 第135期末 第136期末 

2020年５月20日現在 2020年６月22日現在 2020年７月20日現在 2020年８月20日現在 2020年９月23日現在 2020年10月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 23,701,196,048   26,133,182,468   26,236,184,351   25,526,461,180   24,852,131,831   24,113,031,434   

 コール・ローン等 177,389,243   144,897,862   150,632,515   150,434,299   134,769,886   94,803,211   

 投資信託受益証券(評価額) 23,398,590,945   25,863,068,746   25,960,335,976   25,250,811,021   24,592,146,085   23,889,012,363   

 マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 25,215,860   25,215,860   25,215,860   25,215,860   25,215,860   25,215,860   

 未収入金 100,000,000   100,000,000   100,000,000   100,000,000   100,000,000   104,000,000   

(B) 負債 239,783,595   206,216,692   235,256,865   220,973,133   231,218,024   203,534,570   

 未払収益分配金 161,551,084   160,292,475   158,880,812   157,740,355   155,741,144   154,915,212   

 未払解約金 46,131,777   6,036,827   42,801,773   25,614,577   35,386,085   18,852,523   

 未払信託報酬 32,037,185   39,808,608   33,507,979   37,543,914   40,011,720   29,708,151   

 未払利息 328   224   176   198   116   57   

 その他未払費用 63,221   78,558   66,125   74,089   78,959   58,627   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 23,461,412,453   25,926,965,776   26,000,927,486   25,305,488,047   24,620,913,807   23,909,496,864   

 元本 161,551,084,729   160,292,475,002   158,880,812,965   157,740,355,349   155,741,144,779   154,915,212,351   

 次期繰越損益金 △138,089,672,276   △134,365,509,226   △132,879,885,479   △132,434,867,302   △131,120,230,972   △131,005,715,487   

(D) 受益権総口数 161,551,084,729口 160,292,475,002口 158,880,812,965口 157,740,355,349口 155,741,144,779口 154,915,212,351口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 1,452円 1,617円 1,637円 1,604円 1,581円 1,543円 
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

○損益の状況 

項 目 
第131期 第132期 第133期 第134期 第135期 第136期 

2020年４月21日～ 
2020年５月20日 

2020年５月21日～ 
2020年６月22日 

2020年６月23日～ 
2020年７月20日 

2020年７月21日～ 
2020年８月20日 

2020年８月21日～ 
2020年９月23日 

2020年９月24日～ 
2020年10月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 223,341,377   248,632,133   202,929,055   192,659,677   190,288,888   180,915,105   

 受取配当金 223,344,378   248,637,440   202,931,651   192,662,078   190,293,749   180,916,285   

 受取利息 28   42   222   29   12   －   

 支払利息 △          3,029   △          5,349   △          2,818   △          2,430   △          4,873   △          1,180   

(B) 有価証券売買損益 △  1,306,350,994   2,598,854,636   291,849,301   △    506,196,643   △    358,410,375   △    576,987,815   

 売買益 13,070,111   2,627,697,866   295,611,681   6,231,048   15,728,606   2,955,096   

 売買損 △  1,319,421,105   △     28,843,230   △      3,762,380   △    512,427,691   △    374,138,981   △    579,942,911   

(C) 信託報酬等 △     32,100,406   △     39,887,166   △     33,574,104   △     37,618,003   △     40,090,679   △     29,766,778   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  1,115,110,023   2,807,599,603   461,204,252   △    351,154,969   △    208,212,166   △    425,839,488   

(E) 前期繰越損益金 △ 58,803,055,298   △ 59,482,712,418   △ 56,227,191,085   △ 55,424,404,717   △ 55,120,367,917   △ 55,086,814,477   

(F) 追加信託差損益金 △ 78,009,955,871   △ 77,530,103,936   △ 76,955,017,834   △ 76,501,567,261   △ 75,635,909,745   △ 75,338,146,310   

 (配当等相当額) (    1,832,909,579)  (    1,821,436,674)  (    1,808,016,568)  (    1,797,510,152)  (    1,777,291,161)  (    1,770,386,879)  

 (売買損益相当額) (△ 79,842,865,450)  (△ 79,351,540,610)  (△ 78,763,034,402)  (△ 78,299,077,413)  (△ 77,413,200,906)  (△ 77,108,533,189)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △137,928,121,192   △134,205,216,751   △132,721,004,667   △132,277,126,947   △130,964,489,828   △130,850,800,275   

(H) 収益分配金 △    161,551,084   △    160,292,475   △    158,880,812   △    157,740,355   △    155,741,144   △    154,915,212   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △138,089,672,276   △134,365,509,226   △132,879,885,479   △132,434,867,302   △131,120,230,972   △131,005,715,487   

 追加信託差損益金 △ 78,009,955,871   △ 77,530,103,936   △ 76,955,017,834   △ 76,501,567,261   △ 75,635,909,745   △ 75,338,146,310   

 (配当等相当額) (    1,832,909,579)  (    1,821,436,674)  (    1,808,016,568)  (    1,797,510,152)  (    1,777,291,161)  (    1,770,386,879)  

 (売買損益相当額) (△ 79,842,865,450)  (△ 79,351,540,610)  (△ 78,763,034,402)  (△ 78,299,077,413)  (△ 77,413,200,906)  (△ 77,108,533,189)  

 分配準備積立金 1,307,395,172   1,379,261,042   1,394,780,499   1,379,600,029   1,354,005,907   1,340,538,479   

 繰越損益金 △ 61,387,111,577   △ 58,214,666,332   △ 57,319,648,144   △ 57,312,900,070   △ 56,838,327,134   △ 57,008,107,656   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 162,543,657,040円 

作成期中追加設定元本額 1,863,572,742円 

作成期中一部解約元本額 9,492,017,431円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.1543円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は131,005,715,487円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2020年４月21日～ 
2020年５月20日 

2020年５月21日～ 
2020年６月22日 

2020年６月23日～ 
2020年７月20日 

2020年７月21日～ 
2020年８月20日 

2020年８月21日～ 
2020年９月23日 

2020年９月24日～ 
2020年10月20日 

費用控除後の配当等収益額 191,240,843円 245,149,753円 189,160,188円 155,041,558円 150,198,066円 151,148,298円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 1,832,909,579円 1,821,436,674円 1,808,016,568円 1,797,510,152円 1,777,291,161円 1,770,386,879円 

分配準備積立金額 1,277,705,413円 1,294,403,764円 1,364,501,123円 1,382,298,826円 1,359,548,985円 1,344,305,393円 

当ファンドの分配対象収益額 3,301,855,835円 3,360,990,191円 3,361,677,879円 3,334,850,536円 3,287,038,212円 3,265,840,570円 

１万口当たり収益分配対象額 204円 209円 211円 211円 211円 210円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 161,551,084円 160,292,475円 158,880,812円 157,740,355円 155,741,144円 154,915,212円 

④信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000分の59以

内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。   
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三菱ＵＦＪ 新興国債券ファンド 通貨選択シリーズ＜ブラジルレアルコース＞（毎月分配型）

○分配金のお知らせ  

 第131期 第132期 第133期 第134期 第135期 第136期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・ 個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

・ 分配時において、外国税控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 

 

※ 法人受益者に対する課税は異なります。 

※ 課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※ 税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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